:COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
Du 14 Mai 2018 a 20h30

1-  Approbation du Procés-Verbal de la séance du 16 Avril 2018
Le Conseil Municipal approuve le Procés-verbal de la séance du Conseil Municipal du 16 Avril 2018.

2- Subvention aux associations
Le Conseil Municipal vote les subventions de fonctionnement, et exceptionnelles, aux associations
mentionnées dans le tableau ci-dessous :

ASSOCIATIONS ' Attribué 2018 | Observations

ACCA (en 2016 TH 287) 1200.00
Amicale Sapeurs-Pompiers - Fonctionnement 2500.00
Amicale Sapeurs-Pompiers 1300.00| 14/07/2018
Cercle culturel 600.00
Chorégraphies et ateliers de danse 150.00
Club nautique 1700.00 | Abstention P. IZARD
Subv® exceptionnelle- championnats régionaux 1500.00 Abstention P. IZARD
50 ans club nautique 0
FNACA 250.00
France Allemagne 2000.00
GOS personnel communal 1500.00
Groupe folklorique Les Mainatges fonctionnement 3000.00
Féte de la musique 500.00 | Mainatges et Phacochéres
Journet des cheeurs 500.00
Judo-Club 4000.00
L'Oreille du Hibou —Association 3300.00
L'Oreille du Hibou - Intervention scolaire 2500.00
Lacets défaits 600.00

subv exc. Trail malepére 500.00
Majorettes association Demande d’information
MJC - association 1200.00
Moniré'Art 1700.00 | Abstention C. ALES
Montréal Informatique 800.00
Montréal malepere XV (école rughy) 1500.00
Montréal Malepére XV PLM XV 7500.00
Montréal Malepére XV transports école de rughy 1257,60
Olympique montréalais 4000.00 | Abstention C. ALES
Pales montréalaises 200.00
Phacochéres de la Malepére : festival 4000.00
Phacochéres de la Malepére fonctionnement 1500.00 ‘;b;gilgggi l§ BTg[(I)Il{IR?ESI:
Pitchouns Montréal Malepére 1300.00
Scoubidou 1600.00
Suscrofats 500.00
Tennis club lauragais 1500.00




AFSEP (scélo;”osés en plaques) 100.00
. . Abstentions B. BREIL, P.
Amis des Chemins de St Jacques 50.00 IZARD, M. ANRIC
Ass Soins palliatifs ASP 100.00
Chambre des métiers Demande d’informations
College St Exupéry - Foyer Socioéducatif 125250
Prévention routiére 150.00
sté scientifique de I'dude (SESA) 100.00
Ass Dép. Cnes Forestiéres 25.00
Cnes forestiéres 135.00
Ass Nationale Elus Vin 160.00
Association des Maires de I'Aude 527,50
CIOS 8560.00
Cnes Canal des deux mers 187,65
Association Frse du Conseil des Cnes et régions
. 227.00
d'Europe
ONF 153,46
BTP CFA AUDE (apprenti pour DENAT Logan) surseoir a statuer

3- Réalisation d’emprunt
Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire & souscrire au nom de la commune, deux emprunts,
détaillés ci-dessous :
- Travaux d’urgence conservatoires de I’orgue et de la Collégiale Saint Vincent : 100 000.00€
- Creéation, extension de voirie et réseaux divers au lieudit « Peyrounet » : 50.000€
Ces emprunts répondent aux caractéristiques suivantes : emprunt sur 15 ans a échéance annuelle, dont le
taux est fixe.

4- Division parcellaire, et vente de parcelle
Le Conseil Municipal autorise la division de la parcelle cadastrée section D n° 938 : un poste de
transformation de 30m® y sera implanté, et le terrain restant de cette parcelle sera vendu au Foyer
d’Accueil Médicalisé Saint Vincent.

5- Conventions de mise & disposition avec ENEDIS
Dans le cadre de I’amélioration de la qualité de desserte et d’alimentation du réseau électrique de
distribution publique au lieudit Peyrounet, le Conseil Municipal autorise la signature de deux conventions
avec ENEDIS ; I’une portant sur la mise 4 disposition du terrain de30m? appartenant 4 la commune, sur la
parcelle cadastrée section D n°® 938 ol sera implanté le poste de transformation alimentant le réseau
€lectrique ; et I’autre sur une servitude de passage permettant aux agents de ENEDIS ou entreprises
dument accrédités par elle-méme, en vue de la construction, surveillance, entretien, réparation,

remplacement, rénovation des ouvrages établis sur ce méme terrain de la parcelle cadastrée section D n°
938.

6- Création de postes de saisonniers
Le Conseil Municipal autorise la création de deux postes de saisonniers afin d’optimiser ’organisation
des services techniques, du 17 mai 2018 au 31 aofit 2018 a raison de 35heures/semaine.

7- Conventions avec le Syndicat Audois d’Energie (SYADEN)
Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire 4 conventionner avec le Syndicat Audois d’Energie
> pour la mise en place d’un diagnostic d’éclairage public qui aura pour objectifs :
1/ la réalisation d’un inventaire technique détaillé sur tous les ¢quipements d’éclairage public de la
commune qui prend en compte I’aspect sécurité tant pour les usagers que les intervenants techniques ;
2/ 'intégration des données de I’inventaire dans un SIG (Systéme d’Information Géographique) :




3/ étre un outil fiable d’aide a la décision pour la commune : elle doit conduire a la proposition d’un
sthéma directeur d’optimisation et d’amélioration de son éclairage public et inscrit dans une démarche
globale de développement durable.

» pour la mise en place d’un Conseil en Energie Partagé (CEP) qui est un service sur 3 ans qui
accompagne les communes dans toutes ses démarches énergétiques ainsi qu’a la mise en place d’actions
et de solutions techniques visant a réduire et maitriser ses consommations énergétiques. Ce service se
déroule sur 3 ans : 1 année de bilan et 2 années de suivi. Il donnera lieu a la signature d’une convention
d’engagement qui dure 3 ans, et dont le cofit annuel est de 1 300.00€.

8- Deécisions Modificatives n° 1 et n°2

Le Conseil Municipal autorise I’ouverture de crédits inhérente aux imprévus de ’opération « Création,
extension de voirie et réseaux divers au lieu-dit Peyrounet » suite a I’achat des parcelles et les frais de
notaire, les frais des burecaux d’étude CSPS et autres dépenses a hauteur de 20 000.00€, prélevés sur le
compte des dépenses imprévues.

Le Conseil Municipal autorise 1’ouverture de crédits & hauteur de 5000.00€ prélevé sur le compte des
dépenses imprévues, suite aux modifications des travaux de 1’opération « Réhabilitation Toiture du
1000clubs » inhérentes aux réajustements financiers des différentes missions de 1’opération décrits tels
que suit :

- crédits budgétaires initiaux pour ce programme au titre de 2018 : 74 294.00€
- diminution du devis initial du bureau d’étude de 3 391.20€ TTC, ou uniquement 1975.20€ TTC seront
facturés

- augmentation du devis de I’entreprise prestataire des travaux (modifications des prestations): devis
initial de 70 902.80€ TTC et devis définitif de 72 944.08€ TTC.

9- Demande de subvention aupreés de la rvégion OCCITANIE
Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire a déposer un dossier de demande de subvention auprés
de la Région OCCITANIE, afin d’obtenir une participation financiére a la maitrise d’ceuvre, chargée
d’élaborer le projet pluriannuel de valorisation du Centre-Bourg.

10- Convention Carcassonne Agglo

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire a signer une convention avec Carcassonne Agglo de
valorisation, entretien, maintenance du sentier de randonnée le Parcours du Panoramique ainsi que sa
variante.

11- Appel d’Offre — Gestion de la Buvette de la piscine communale

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire a lancer un appel d’offre inhérent & la concession de
gestion de la buvette de la piscine communale pour ’année 2018 : dernier délai du dép6t des candidatures
le 26/05/2018 a 12h00.

12- Approbation du rapport de I’Agence de ’Eau- Fiscalité de I’eau
Le Conseil Municipal approuve le rapport de fiscalité de ’année 2017 de I’ Agence de I’Eau.

13- Organisation du temps de pause des agents ern temps de travail annualisé
Le Conseil Municipal détermine 1’organisation du temps de pause des agents en temps annualisé tel que
suit :

e temps de travail <6heures : pas de pause

e Oheures </= temps de travail < 8heures : 20mn de pause

e B8heures < temps de travail < 10heures de travail : 30mn de pause

14- Dépét d’un dossier aupreés des Services de I’Etat suite aux intempéries du 7 mai 2018

Suite aux dégats considérables causés sur le domaine public communal, ainsi qu’au sein de propriétés
privées, lors de I’épisode pluvieux du 7 mai 2018, dont les pluies torrentielles ont entrainé des coulées de



boues dans la commune, le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire a déposer un dossier de
demande d’aide aupres des services de I’état.

15- Validation d’un devis pour une coupe de bois

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire a signer la proposition de vente d’une coupe de bois
instruite par I’Office National des Foréts, non effectu¢ par le prestataire qui s’y était engagé.

16- Aménagement de la redevance du domaine public des marchands ambulants

Le Conseil Municipal ne souhaite pas modifier les tarifs votés lors de la séance du 16 avril 2018.

Fait 4 Montréal le 18 Mai 2018
Le Maire
Christian REBELLE

¥



